
UCHWAŁA NR XVII/152/20         
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r.  poz. 1481 z późn. zm.), Uchwały Nr XL/365/10 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie przyjęcia „Programu Powiatu Cieszyńskiego wspierania edukacji uzdolnionej 
młodzieży” oraz po przeprowadzeniu konsultacji na podstawie Uchwały Nr XXXII/277/13 Rady Powiatu 
Cieszyńskiego z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

 
Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala: 

§ 1. Ustalić zasady przyznawania stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie powiatu cieszyńskiego, określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Stypendium, o którym mowa w § 1, nosi nazwę „Stypendium Starosty Cieszyńskiego”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/366/10 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania stypendiów dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne wraz 

z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Stanisław Kubicius 

Id: C7FEDEDC-6BF2-44FD-8F87-0EE3D56CAACA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/152/20 

Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 5 maja 2020 r. 

Zasady przyznawania Stypendium Starosty Cieszyńskiego 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Corocznie Stypendium Starosty Cieszyńskiego, zwane dalej "Stypendium",  przyznaje się nie więcej 

niż 5 uczniom spośród uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu cieszyńskiego. 

2. Stypendium ma  charakter  finansowy i wynosi 2 000 zł. 

3. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w terminie do 30 czerwca każdego roku. 

 

Uprawnienie do stypendium 

§ 2. 1.  Stypendium przyznaje się uczestnikom finałów międzynarodowych konkursów i olimpiad, 

laureatom finałów krajowych olimpiad ogłaszanych corocznie w komunikacie Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej o wykazie olimpiad zwalniających z egzaminu maturalnego, turniejów i olimpiad 

tematycznych związanych z wybraną dziedziną wiedzy zawodowej, których laureaci i finaliści są zwolnieni 

z etapu pisemnego egzaminu zawodowego oraz laureatom pozostałych finałów ogólnopolskich konkursów 

przedmiotowych. 

2. Osiągnięcia uczniów powinny być potwierdzone zaświadczeniami, dyplomami bądź innymi 

dokumentami stwierdzającymi uzyskanie osiągnięć, o których mowa w ust.1. 

3. Nie stanowi przeszkód do uzyskania Stypendium otrzymywanie przez laureata innych stypendiów, 

nagród oraz świadczeń, zarówno o charakterze socjalnym jak i motywacyjnym. 

 

Tryb zgłaszania kandydatów i wyboru stypendystów 

§ 3. 1.  Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje dyrektorom szkół, na formularzu którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszych zasad. Wniosek powinien być zaopiniowany przez radę pedagogiczną. 

2. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany i powinien zawierać opis osiągnięć w świetle 

kryteriów, o których mowa w § 2 ust. 1. 

3. Wnioski należy składać do 10 maja każdego roku w Starostwie Powiatowym w Cieszynie. 

W szczególnych okolicznościach termin ten może zostać zmieniony przez Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. 

4. Wyboru stypendystów dokonuje Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. 

5. Dyplomy, potwierdzające otrzymanie Stypendium, wręczane są przez Starostę Cieszyńskiego w terminie 

do 30 czerwca. 

Id: C7FEDEDC-6BF2-44FD-8F87-0EE3D56CAACA. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do Zasad przyznawania  

Stypendium Starosty Cieszyńskiego 

 

 

 

 

 
FORMULARZ  ZGŁOSZENIA  UCZNIA 

 

 

 
Pieczęć szkoły: 

 

 

 

 

 
Imię i nazwisko ucznia: 

 

 

 

 
OSIĄGNIĘCIA  UCZNIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C7FEDEDC-6BF2-44FD-8F87-0EE3D56CAACA. Podpisany Strona 1



 

 

 
Wykaz załączników: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opinia Rady Pedagogicznej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Data i podpis 

dyrektora szkoły: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C7FEDEDC-6BF2-44FD-8F87-0EE3D56CAACA. Podpisany Strona 2




